(6) Su fijo. Vide LL. 8. & 9. titu. 17. 4. part.

(7) De paz. Adde cap. ut pridem 23. questio. 8. & gloss. in cap. ex rescripto. de jure jur. & L. iduus, ff. de jure. fise. & leg. obsides, ff. de testa. cum gloss.

(8) Por otra seguridad. Adde cap. exposita. de arbi. & gloss. ibi cujus opinio approbatur hic, & eorum quæ tradit Bald. in leg. 2. colum. fin. C. de patri qui fil. dis. & reprobat opinio gloss. ibi dicentis hoc de facto fuisse usurpatum. & etiam Azo. ibi in summa, & Abb. in cap. ex rescripto de jure juran. & Joan. de Imol. in leg. obsides, 2. ff. de testa. & sic hodie de jure partitarum potest.

tas. E maguer el pleyto sobre que fuesse alguno empeñado en esta manera, non fuesse guardado, con todo ello, non deuen a el matar, nin ferir, nin darle pena ninguna, nin fazerle mal ninguno. (9) Mas pudenle guardar, quando tiempo touieren por guisado, o fasta que el tiempo se cumpla, así como fue puesto.

L E Y IIII.

Como las cosas que son puestas, señaladamente, para labrar las Heredades, non deuen ser dadas en peños.

Ley 5. tit. 17. lib. 5. Recop. Ley 25. tit. 21. lib. 4. Recop. Ley 28. idem. **B**veyes, nin vacas, nin otras bestias de arada, nin los arados, ni las ferramientas, nin las otras cosas que son menester para labrar las heredades, nin los siervos que son puestos en ellas señaladamente para labrarlas, defendemos, que ninguno non lo tome a peños; (1) nin orroñi, nin unguend Judgador, nin otro ome, non sea ofado de las prender, nin de fazer entrega dellas. (2) E qualquier que lo fizicse, seria tenu-

Partida V.

terit homo liberari obfes pro satisfacione debiti, seu pro quacumque alia conventionione, ut hic vides: nec novum hoc, cum & legamus, Gene. 42. securitatis ratione, & fidei tacite promissæ ad implemento Simeon in obfidem retentum à patre suo Joseph, præposito Ægypti, & si homo liber esset, & de materia istorum obfidum, vide late in dicto cap. ex rescripto. de iurejuran. ubi Abb. quod ille obfes vocatur, qui jurat, quod non recedet de certo loco quousque fuerit de debito, pro quo obfidem se dat satisfactum, & quid si sit conjunctus, sed inops qui in obfidem datur. Vid. Bald. & Alex. in leg. 1. ff. ut in jus vocati eant, &c. & quod teneat promissio obfidis de non recedendo à certo loco, & si videatur suam arcere libertatem, vid. Spec. in tit. de renun. & conclusi. versic. item est beneficium. vide etiam Innoc. & Doct. in dic. cap. ex rescripto. de iurejuran. an tantum pro causa publica, & non privata possit obfes dari, & videntur tenere quod tantum pro publica, ista tamen lex partitarum, ut dixi, sentit etiam pro privata, cujus decisio per pragmaticas permittentes creditoribus, ut accipiant debitoris personam, usque ad satisfacionem debiti confirmatur: & an isti inviti aliquando dari possint? Colliges ex ibi notatis per Doct. & quando isti dantur à Rege, videtur, quod teneatur obedire, ut in leg. 16. tit. 13. 2. part. & vult Bald. in dic. leg. 2. ad finem, quem vide.